
 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

08.12.2022                                                                № 1155 

г. Красноуфимск 
 

Об утверждении плана организации и проведения ярмарок на 
территории городского округа Красноуфимск на 2023 год 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 
декабря 2009 года    № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2017 № 
908-ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории 
Свердловской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания 
услуг) на них», постановлением Администрации городского округа 
Красноуфимск от 16.10.2018 № 736 «Об утверждении порядка 
организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания 
услуг) на ярмарках на территории городского округа Красноуфимск», 
руководствуясь ст. ст. 31, 48 Устава городского округа  Красноуфимск,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план организации и проведения ярмарок на 
территории городского округа Красноуфимск на 2023 год (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
периодическом печатном издании «Вестник городского округа 
Красноуфимск» и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Красноуфимск. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой. 

 

Глава городского округа Красноуфимск              М.А. 
Конев 

  

consultantplus://offline/ref=077F0E39A09DFFBF115491DF6C78092B47850668B0129F67C4EFB1308F051DCA390A120A0A65529Bf4y8D
consultantplus://offline/ref=01440B8838A6B3B70B3DA050681B3B0E2742DCEE8E26666F1A62CB19D1DA45296BFB0A904DD77B800E2C84745C3CA1C41Dz8u4F


Приложение  
  к постановлению Администрации 
  городского округа Красноуфимск 

  от   08.12.2022  №  1155 
 

ПЛАН 
ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ЯРМАРОК 

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 
НА 2023 ГОД 

 

N  
п/п 

Наименова
ние 

ярмарки  

 
 
 
 

Тип  
ярмарки 

 
 
 
 

Вид ярмарки 

Предельн
ые 

сроки    
(период)  
проведен

ия 
ярмарок 

Место    
размещения 

ярмарки 

Организатор 
ярмарки 

(наименование, 
юридический адрес, 

адрес сайта) 

Количес
тво  

мест     
для 

продажи 
товаров   
(выполн

ения 
работ,    

оказания   
услуг)    

на 
ярмарке 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
«Проводы 

русской 
зимы» 

Разовая 
(праздничная

) 

универсальна
я 

26.02.202
3 

Площадь 
ЦКиД 

- Администрация ГО 
Красноуфимск  

623300 г. 
Красноуфимск, ул. 

Советская, 25 т. 
(34394)5-07-87; 

http://go-
kruf.midural.ru/ 

- Управление культуры 
ГО Красноуфимск 

623300 г. 
Красноуфимск, ул. 

Советская, 25 т. 
(34394)7-61-60 

kultura-kruf@bk.ru 

20 
торговы

х мест 

2 
Народная 
ярмарка 

разовая 
(тематическа

я) 

сельскохозяйс
твенная 

16.03.202
3 

ул. 
Советская, 59 

(МАУ КСК 
«Центральны

й») 

Администрация ГО 
Красноуфимск  

623300 г. 
Красноуфимск, ул. 

Советская, 25 т. 
(34394)5-07-87; 

http://go-
kruf.midural.ru/ 

15 
торговы

х мест 

3 
Народная 
ярмарка 

разовая 
(тематическа

я) 

сельскохозяйс
твенная 

10.04.202
3 

ул. 
Советская, 59 

(МАУ КСК 
«Центральны

й») 

Администрация ГО 
Красноуфимск  

623300 г. 
Красноуфимск, ул. 

Советская, 25 т. 
(34394)5-07-87; 

http://go-
kruf.midural.ru/ 

30 
торговы

х мест 

4 
Православ-

ная 
ярмарка 

разовая 
(праздничная

) 

универсальна
я 

25.04.202
3 

Аллея у 
мемориала 

Администрация ГО 
Красноуфимск 

623300 г. 
Красноуфимск, ул. 

Советская, 25 т. 
(34394)5-07-87; 

http://go-
kruf.midural.ru/ 

40 
торговы

х мест 

http://go-kruf.midural.ru/
http://go-kruf.midural.ru/


5 
Народная 
ярмарка 

разовая 
(тематическа

я) 

сельскохозяйс
твенная 

02.05.202
3 

ул. 
Советская, 59 

(МАУ КСК 
«Центральны

й») 

Администрация ГО 
Красноуфимск  

623300 г. 
Красноуфимск, ул. 

Советская, 25 т. 
(34394)5-07-87; 

http://go-
kruf.midural.ru/ 

30 
торговы

х мест 

6 

Ярмарка, 
посвященн
ая  Победе 

в ВОВ 1941-
1945гг 

разовая 
(праздничная

) 

универсальна
я 

09.05.202
3 

Аллея у 
мемориала, 

площадь 
ЦКиД 

Администрация ГО 
Красноуфимск 

623300 г. 
Красноуфимск, ул. 

Советская, 25 т. 
(34394)5-07-87; 

http://go-
kruf.midural.ru/ 

40 
торговы

х мест 

7 
Народная 
ярмарка 

разовая 
(тематическа

я) 

сельскохозяйс
твенная 

16.05.202
3 

ул. 
Советская, 59 

(МАУ КСК 
«Центральны

й») 

Администрация ГО 
Красноуфимск  

623300 г. 
Красноуфимск, ул. 

Советская, 25 т. 
(34394)5-07-87; 

http://go-
kruf.midural.ru/ 

30 
торговы

х мест 

8 
Народная 
ярмарка 

разовая 
(тематическа

я) 

сельскохозяйс
твенная 

29.05.202
3 

ул. 
Советская, 59 

(МАУ КСК 
«Центральны

й») 

Администрация ГО 
Красноуфимск  

623300 г. 
Красноуфимск, ул. 

Советская, 25 т. 
(34394)5-07-87; 

http://go-
kruf.midural.ru/ 

30 
торговы

х мест 

9 
«День 

города» 

разовая 
(праздничная

) 

универсальна
я 

10.06.202
3 

Площадь у 
городской 

Администрац
ии 

- Администрация ГО 
Красноуфимск 

623300 г. 
Красноуфимск, ул. 

Советская, 25 т. 
(34394)5-07-87; 

http://go-
kruf.midural.ru/ 

- Управление культуры 
ГО Красноуфимск 

623300 г. 
Красноуфимск, ул. 

Советская, 25 т. 
(34394)7-61-60 

kultura-kruf@bk.ru 

150 
торговы

х мест 

10 
Народная 
ярмарка 

разовая 
(тематическа

я) 

сельскохозяйс
твенная 

26.06.202
3 

ул. 
Советская, 59 

(МАУ КСК 
«Центральны

й») 

Администрация ГО 
Красноуфимск  

623300 г. 
Красноуфимск, ул. 

Советская, 25 т. 
(34394)5-07-87; 

http://go-
kruf.midural.ru/ 

30 
торговы

х мест 

11 
Народная 
ярмарка 

разовая 
(тематическа

я) 

сельскохозяйс
твенная 

28.08.202
3 

ул. 
Советская, 59 

(МАУ КСК 
«Центральны

й») 

Администрация ГО 
Красноуфимск  

623300 г. 
Красноуфимск, ул. 

Советская, 25 т. 
(34394)5-07-87; 

http://go-
kruf.midural.ru/ 

30 
торговы

х мест 

http://go-kruf.midural.ru/
http://go-kruf.midural.ru/


12 
«Дары 

Уральской 
природы» 

разовая 
(тематическа

я) 

универсальна
я 

02.09.202
3 

Площадь у 
городской 

администрац
ии 

Администрация ГО 
Красноуфимск 

623300 г. 
Красноуфимск, ул. 

Советская, 25 т. 
(34394)5-07-87; 

http://go-
kruf.midural.ru/ 

50 
торговы

х мест 

13 
Народная 
ярмарка 

разовая 
(тематическа

я) 

сельскохозяйс
твенная 

25.09.202
3 

ул. 
Советская, 59 

(МАУ КСК 
«Центральны

й») 

Администрация ГО 
Красноуфимск  

623300 г. 
Красноуфимск, ул. 

Советская, 25 т. 
(34394)5-07-87; 

http://go-
kruf.midural.ru/ 

30 
торговы

х мест 

14 
Народная 
ярмарка 

разовая 
(тематическа

я) 

сельскохозяйс
твенная 

12.10.202
3 

ул. 
Советская, 59 

(МАУ КСК 
«Центральны

й») 

Администрация ГО 
Красноуфимск  

623300 г. 
Красноуфимск, ул. 

Советская, 25 т. 
(34394)5-07-87; 

http://go-
kruf.midural.ru/ 

30 
торговы

х мест 

15 
Народная 
ярмарка 

разовая 
(тематическа

я) 

сельскохозяйс
твенная 

03.11.202
3 

ул. 
Советская, 59 

(МАУ КСК 
«Центральны

й») 

Администрация ГО 
Красноуфимск  

623300 г. 
Красноуфимск, ул. 

Советская, 25 т. 
(34394)5-07-87; 

http://go-
kruf.midural.ru/ 

30 
торговы

х мест 

16 
Народная 
ярмарка 

разовая 
(тематическа

я) 

сельскохозяйс
твенная 

30.11.202
3 

ул. 
Советская, 59 

(МАУ КСК 
«Центральны

й») 

Администрация ГО 
Красноуфимск  

623300 г. 
Красноуфимск, ул. 

Советская, 25 т. 
(34394)5-07-87; 

http://go-
kruf.midural.ru/ 

15 
торговы

х мест 

17 
«Никольска
я ярмарка» 

разовая 
(праздничная

) 

универсальна
я 

23.12.202
3 

ул. 
Советская, 42 

(Площадь у 
краеведческо

го музея) 

- Администрация ГО 
Красноуфимск  

623300 г. 
Красноуфимск, ул. 

Советская, 25 т. 
(34394)5-07-87; 

http://go-
kruf.midural.ru/ 

- Управление культуры 
ГО Красноуфимск 

623300 г. 
Красноуфимск, ул. 

Советская, 25 т. 
(34394)7-61-60 

kultura-kruf@bk.ru 

30 
торговы

х мест 

18 
«Урожай 

2022-2023» 
постоянно 

действующая 

сельскохозяйс
твенная 
ярмарка 

Вторник-

воскре-

сенье 

Рыночная 
площадь ул. 

Рогозиннико
вых, 35 за 

кафе «Уют» 

ООО «Рынок 
Красноуфимский» 

623300 г. 
Красноуфимск, ул. 

Рогозинниковых, 35 
т. (34394)2-22-82; 

runok-kruf@mail.ru 

60 
торговы

х мест 

http://go-kruf.midural.ru/
http://go-kruf.midural.ru/


19 
«Красноуф

имская 
ярмарка» 

постоянно 
действующая 

универсальна
я 

Вторник-

воскре-

сенье 

ул. 
Рогозиннико

вых, 35  

ООО «Рынок 
Красноуфимский» 

623300 г. 
Красноуфимск, ул. 

Рогозинниковых, 35 
т. (34394)2-22-82; 

runok-kruf@mail.ru 

60 
торговы

х мест 

20 
Урожай 

2023 
сезонная 

сельскохозяйс
твенная 

Апрель-
июль 

Рыночная 
площадь ул. 

Рогозиннико
вых, 24 

ООО «Рынок 
Красноуфимский» 

623300 г. 
Красноуфимск, ул. 

Рогозинниковых, 35 
т. (34394)2-22-82; 

runok-kruf@mail.ru 

10 
торговы

х мест 

 


